

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszka 7 - Tel. 5.05.70

Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy

Miesięcznie 2.50 złotych

Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.A.C. w Warszawie Nr. 29.129

Porozowa Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartofela N. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnikiem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za wersję wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, zwiększając gr. 40, nekretogło do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zagnarowanie pracy bezpłatnie. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-tio szpaltowy. Za treści ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Banzaj! Banzaj!



woła oddział japoński, który zdobył przedmieście Tientsin

Na froncie hiszpańskim

Ataki wojsk rządowych

Bombardowanie pozycji faszystów

Ministerium obrony narodowej Hiszpanii donosi: Na froncie północnym wojska rządowe zaatakowały pozycje powstające na odciśniętych Nangia i Gimero, zdobyły przeciwników poważne straty. Na froncie wschodnim zostali powstrzymani od ewakuowania miejscowości Cabanas. Wojska rządowe dotarły poprzez pozycje La Muella de Amador aż do Pissera Hita, przygotowały w ten sposób natarcie na odciśnięcie Rubella. Lotnictwo rządowe przeprowadziło cały szereg lotów rozpoznawczych. Na drodze z Bezas do Valdeucena zbombardowały lotniskiem rządowi 20 ciężarówek samolotów powstających. Inna eskadra zbombardowała również w prowincji Sorja miejscowość Barry, w której znajdowało się 7 powstających samolotów bombowych i 9 myśliwców. Dowództwo armii wschodniej donosi, że wojska rządowe zajęły miejscowość Badesas i posunęły się poza pozycje Muella de Amador.

Pod rządami Stalina

Rozstrzelanie gen. Petrowskiego

Aresztowanie dowódcy floty sowieckiej adm. Orłowa

Agencja Havasa donosi z Moskwy, iż według obiegających tam uprzedzonych pogłosek, gen. Petrowski, delegat ludowego komisarjatu spraw zagranicznych na Ukrainę, syn Grzegorza Petrow-

Wedrówka piorunów

We wsi Raczki, pow. wilejskiej, go pioruna trafił w dom 65-letniego go Pawła Zgierskiego, zabijając go na miejscu i raniając jego 25-letniego syna, Zachara. Po upływie 5 minut uderzył piorun po raz drugi w tej samej wsi, zabijając w odległości 300 m. od domu 65-letnią Podbielerską, powracającą z pola i ranną towarzyszącego jej 21-letniego Wiktora Zapieła.

TO JEST DOPIERO POCZĄTEK RZEZI

Setki tysięcy żołnierzy chińskich maszeruje na północ Japonia powołuje pod broń 160.000 rezerwistów

POCHÓD WOJSK CHIŃSKICH

Według doniesień ze źródeł japońskich kilka dywizji Rządu nankińskiego przybyło w prowincji Szan-Si do Czja-Kiau, stolicy prowincji Czahar. Poza tym trzy pościgi wozące transporty wojskowe przybyły do Tsang-Czu o 100 km. na południe od Tientsinu.

Do prowincji Szantung przybyły również silne oddziały wojsk nankińskich. Rząd nankiński ponowił zapewnienie, że wojska Rządu centralnego będą broniły tej prowincji.

Wojska nankińskie nadal posuwają się na północ i znajdują się obecnie w pobliżu m. Czo-Cziao w odległości 18 km. na południe od m. Lialho, która jest zajęta przez Japończyków.

W Pekinie panuje spokój, lecz dwa pułki 132 dywizji chińskiej na dół znajdują się w obszarze Pekin-Tientsin i są gotowe do walki. Chińczycy zdecydowali się stawić opór. Koncentracja wojsk nankińskich w obszarze Paotung trwa, aczkolwiek natarcie Japończyków nie jest przewidywane przed upływem połowy sierpnia.

Chińskie koła polityczne wskazywały, że ofiary wstąpienia wojny chińsko-japońskiej jest całkowicie prawdopodobne ze względu na wstawienie przez Japończyków 400 milionów jen na wydatki nadzwyczajne, związane z działaniami wojennymi w Chinach północnych. Wskazywały poza tym, że Japonia powołała pod broń 160 tysięcy rezerwistów oraz, że posiliła japońskie siły napywała do Chin północnych z Japonii i z Korei. W związku z transportami wojskami wymi wstrzymano na kolejach koreańskich komunikację pasażerską i towarową.

3-CIA ARMIA CHIŃSKA

Jak donoszą z Tientsinu, w rejonie Kaiganu w Mongolii wewnętrznej wzrasta podniecenie w

związku z przybyciem tam 3-ej armii chińskiej, ciągnącej z Szan-Si. Jak wiadomo armia ta powstrzymała w r. 1936 posuwanie się wojsk japońsko-mongolskich na Szan-Si, zmuszając nieposiadające miejscowości Pao-Liang.

Konsul japoński w Makao zwrócił się do wszystkich rządów japońskich z radą opuszczenia tego go miasta. Personal konsulatu na odcieczek niezwłocznie do Czang-Tem.

ODEZWA PREZYDENTA CHIN



PREZ. CHIN LIN-SEN.

Prezydent Chin Lin-Sen wystosował odezwę do całego narodu, wzywając Chińczyków do poparcia i okazania zaufania rządowi centralnemu i do niedawania wiary niezaszadenym pogłoskom. Polityka Chin polega na zapewnieniu własnej egzystencji i na pokojowym współżyciu z innymi narodami. Lecz z chwili, gdy Chińczycy zostali doprowadzeni do osłabienia, to muszą się bronić albo zginać.

NADZWYCZAJNE POSTĘPIENIE RADY OBRONY CHIN

Donoszą z Nankinu, iż marszałek Czang - Kai - Szek zwołał na

dzień 6 sierpnia nadzwyczajne posiedzenie rady obrony państwa z udziałem wszystkich wyższych dowódców wojskowych, celem zdecydowania o translokacji szeregu oddziałów w związku z planem obrony narodowej zaplanowanym przez komisję wojenną. Według doniesień prasy, marszałek Czang - Kai - Szek odbył konferencję z Pai-Tsung-Hsi, dowódcą armii prowincji Kiang-Si, na której wysunął propozycję wysłania 2-ech dywizji tej armii na teren działań wojennych na północ.

WALKI O NANKOU

Według doniesień z Kaigan samoloty japońskie bombardowały wczoraj ponownie okolice Nankou. Bombardowanie to spowodowało liczne ofiary w ludziach, lecz podjęte następnie ataki piechoty i kawalerii japońskiej nie zostały wyprzedzone przez Chińczyków. Walki toczą się dalej. Jak się zdaje, celem ataków japońskich jest linia kolejowa, łącząca Pekin z Sui-Yuan. Przewidują, iż dalsze operacje rozwinąć się będą wzdłuż wielkiego muru.

W okolicach Nankou znajdują

się ważne pozycje strategiczne, broniłone przez 102 dywizję chińską, należącą do 29-ej armii.

ZŁODYCY JAPONSKO MORDUJĄ CHIŃSKICH CHŁOPÓW

Według wiadomości ze źródeł chińskich, wojska japońskie rozstrzelały kilkaset chłopów w drodze represji za akty gwałtowni na linii kolejowej Peiping - Tientsin.

300.000 BEZDOMNYCH

Liczbę bezdomnych w wyniku 3-dniowego bombardowania lotniczego i walk artyleryjskich w Tientsinie, obliczają na 300 tysięcy.

ZERWANIE STOSUNKÓW DYPLOMATYCZNYCH Z JAPONIĄ

Dienniki „Asahi” donosi z Nankinu, że według panującego zdania przekonanymi, stożkami dyplomatycznymi z Japonią są już zerwane. Gorączka wojenna wzrasta z każdym dniem. Wszystkie placówki administracyjne Rządu nankińskiego zostały amobilizowane do walki przeciwko Japonii.

Bunt szaleńców

Wczoraj wybuchł bunt w sanatorium dla umysłowo chorych w Strassburgu. 77 wariatów po obezwładnieniu dozorców zniszczyli urządzenia wewnętrzne zakładu i

usiłowano podpalić cały budynek. Zazwyczaj oddziały żandarmerii i straży ogniowej, które po 3-godzinnym wysiłkach zdołały unieszkodliwić szaleńców.

Na terenie strasznej katastrofy kolejowej pod Paryżem



Był tam jakiś napad ale japońskie baranki nic nie wiedzą

Agencja Havasa donosi z Moskwy: Rząd sowiecki polecił złożyć noty protestacyjne przeciwko napadom na konsulatu sowieckiego w Tientsinie równocześnie w ambasadzie japońskiej w Moskwie i w ministerium spraw zagr. w Tokio. Note sowiecka żąda natychmiastowego ukarania winnych i naprawy szkód. Agencja Tasa podaje cały szereg nazwisk białogwardziistów, którzy mieli brać udział w napadzie oraz twierdzi, że konsul sowiecki zwrócił się natychmiast po incydencie do konsula japońskiego, lecz ten go nie przyjął.

Japońskie ministerium spr. zagr. przesłało do prasy następujący komunikat: „Po południu dn. 1 sierpnia konsul sowiecki w Tientsinie Saitowu telefonował do konsula japońskiego i powiedział, że 5 grupa białogwardziistów rosyjskich dokonała napadu na konsulatu sowiecki. W czasie konferencji wszystkich konsulów, zwołanej na życzenie konsula sowieckiego, ten ostatni oznajmił, że znacz konsultu napadnięty był przez nieznaną bandę. Tenże konsul dn. 2 sierpnia o godz. 11-ej złożył protest w tej sprawie u konsula japońskiego. Przeprowadzone śledztwo ujawniło, że białogwardziści rosyjscy byli Japończykami całkowicie nieznanymi. Sprawa ta Japonii nie obchodzi. Walki pomiędzy białogwardziistami a czerwonymi są faktem historycznym, powtarzającym się ciągle na całym świecie. Nie chcemy w żadnym razie być do nich wmiernymi”.

